wffi
MUNICIPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 623/2023
TNTERRUeçÃo rEMponÁnrn À crncuuçÃo nooovrÁnra

PAvTMENTnçÃo - poNTE Do rrl
Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07
de abril de 2O22, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, na sequência dos
editais n.o 486/2023 e 549/2023 e por motivos de pavimentação, torna-se necessário realizar as
seguintes alterações temporárias de trânsito:

1. DE 28 A 31 DE AGOSTO DE2023

. Fica condicionada a circulação rodoviária na Rua 31 de Janeiro, no segmento entre o acesso
ao Jardim de Santa Luzia e a Rua do Til;

o Fica condicionada a circulação rodoviária no entroncamento da Rua do Til com a Rua 31 de
Janeiro;

. Durante este período, os veículos ligeiros, veículos pesados, veículos de transporte turísticos e
as carreiras n.o 20,21,56, 103 e 138 da Horários do Funchal, QUê circulam no sentido
descendente da Rua do Til, devem circular pela Rua Cidade do Cabo em direção à Rua 5 de
Outubro.

2. DE 28 DE AGOSTO A 04 DE SETEMBRO DE2023

. Fica interrompida a circulação rodoviária na Ponte da Saúde;

. Como alternativa os veículos podem circular na Rua 5 de Outubro e realizar inversão de
marcha para a Rua 31 de Janeiro na Ponte do Torreão.

3. DE 31 DE AGOSTO A 04 DE SETEMBRO DE2023

Prorrogada a interrupção de trânsito na Ponte do Til até dia 04 de setembro.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,
solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Funchal, 23 de agosto de 2023

Vereador com Pelouro lidade e Trânsito

I

Bruno Miguel Camacho Pereira